МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

П Р И К А З
г. Мытищи

« М> Об 2023 №

О внесении изменений в Порядок отчисления и восстановления обучающихся,
утвержденный приказом от 13.02.2023 № 313

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий и с целью
актуализации локальных нормативных актов университета и с учетом мнения совета
обучающихся (протокол от 23.05.2023 № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок отчисления и восстановления обучающихся,
утвержденный приказом от 13.02.2023 № 313 (далее -  Порядок), следующие
изменения:

1.1. в пункте 1 Порядка слова «Уставом ФГБОУ ВО «Московский
государственный областной педагогический университет» заменить словами
«Уставом Государственного университета просвещения»;

1.2. в приложениях № 1, 4, 8, 11 к Порядку слова «ФГБОУ ВО «Московский
государственный областной педагогический университет»» заменить словами
«Государственного университета просвещения»;

1.3. в приложениях № 5, 6 к Порядку слова «Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный областной педагогический университет» заменить словами
«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Государственного университета просвещения»;

1.4. приложения № 3, 9, 10 к Порядку изложить согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Начальнику канцелярии довести настоящий приказ до сведения начальника
управления правового, документационного и кадрового обеспечения, начальника
отдела по работе с обучающимися и выпускниками управления правового,
документационного и кадрового обеспечения, начальника отдела организации работы
по подготовке научно-педагогических кадров управления развития науки.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Кокоева

3

И.о.ректора

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Наумова Наталия Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.10.2024 14:21:41
Уникальный программный ключ:
6b5279da4e034bff679172803da5b7b559fc69e2

Приложение к приказу
от «СЙ» 0  (у 2023 г. № М  6 £

«Приложение № 3
к Порядку отчисления и восстановления обучающихся

«Форма графика ликвидации
академической задолженности»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

Г рафик ликвидации
академической задолженности

Студента/аспиранта/ординатора

(Ф.И.О)
курса__ _сем естра___________________ формы обучения,

(очной, очно-заочной, заочной)

(факультета, направление подготовки/специальность, шифр, профиль/программа подготовки, для аспирантов -  кафедра

научная специальность, для ординаторов - кафедра, специальность)
обучающегося н а _________________________ основе обучения.

(договорной/ бюджетной)

№ Наименование
дисциплины (модуля)

Семестр
(согласно

УП)

Кол-во
зачетных

единиц

Форма отчетности Срок
ликвидации

Примечание

Декан факультета _________________________/___________
(дата) (подпись) (расшифровка)

Ознакомлен, подтверждаю
(дата) (подпись)

/
(расшифровка)

«Приложение № 9
к Порядку отчисления и восстановления обучающихся

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

ПРОТОКОЛ № _____
заседания аттестационной комиссии

факультета__________________________________________ _____
Государственного университета просвещения

г. Мытищи «___»______________  20 г.

Аттестационная комиссия в составе:
Председатель аттестационной комиссии -

Члены аттестационной комиссии:

1.

2 .

3.

4.

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

Кворум имеется.

Аттестационная комиссия, рассмотрев личное заявление отчисленного обучающегося

(ФИО)
зачетную книжку (справку об обучении, индивидуальный план)_______________________

(серия, номер документа, кем и когда

выдан)
приняла решение о возможности его восстановления н а ____ курс_____семестр,__________________ формы
обучения___________________________________________________________________________

(очной, очно-заочной, заочной)

(факультет, направление подготовки/специальность, шифр, профиль/программа подготовки, для аспирантов -

кафедра, научная специальность, для ординаторов - кафедра, специальность)
на_____________________________ основе, в пределах полного нормативного срока обучения, с

(договорной, бюджетной)
последующей ликвидацией академической задолженности в количестве___________дисциплин.

Председатель комиссии:_______________ /________________________/

Члены комиссии:

1.___________ /__________________ /

2 . ________________ /__________________________/

3. __________ /__________________ /

4. / /

Приложение № 10
к Порядку отчисления и восстановления обучающихся

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ»
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ)

ПРОТОКОЛ № _____
заседания аттестационной комиссии

факультета_______________________________________________
Государственного университета просвещения

г. Мытищи « » 20 г.

Аттестационная комиссия в составе:
Председатель аттестационной комиссии

Члены аттестационной комиссии:

1.

(ФИО)

(ФИО)
2.

3.
4.

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

Кворум имеется.

Аттестационная комиссия рассмотрев личное заявление отчисленного обучающегося

(ФИО)
зачетную книжку (справку об обучении, индивидуальный план)________________________________

(серия, номер документа, кем и когда выдан)

приняла решение об отказе ему в восстановлении в связи
с:

Председатель комиссии:______________/______________________/

Члены комиссии:

1. _______________/_______________________ /

2.__________ /________________ /

3. _________ /________________ /

4 . / /

».